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	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН




ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От 10.02. 2009 г. 
№  254
 Об организации и проведении
        общественных работ на территории 

        МО Ширинский район в 2009 году.

                  В целях выполнения «Программы по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Хакасия в 2009 году», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.01.2009г. № 14, для оказания адресной поддержки граждан и организаций, в которых будут реализовываться дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Ширинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень основных видов общественных работ на территории МО Ширинский район на 2009 год  (приложение № 1)
2. Утвердить перечень  участников общественных работ, стажировки и объемы финансирования мероприятий на территории МО Ширинский район (приложение № 2)

3. ГУ РХ «ЦЗН Ширинского района» обеспечить:

· заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с организациями независимо от их форм собственности, работодателями, физическими лицами;
· направление на общественные работы граждан, состоящих на учете в центре занятости, учитывая преимущественное право на участие в общественных работах безработных граждан, не получающих пособие по безработице, и безработных граждан, состоящих на учете в центре занятости свыше 6 месяцев;
· информирование в СМИ незанятого населения о порядке организации 
      общественных работ и об условиях участия в этих работах.
4.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

           заместителя главы администрации МО Ширинский район Ремкевич Людмилу 

           Сергеевну.                

                  Глава  муниципального

                  образования Ширинский район                                                         С.Н.Зайцев
Приложение №1

к постановлению главы

администрации

МО Ширинский район

от 10.02.2009г № 254
ПЕРЕЧЕНЬ
основных видов общественных работ на территории МО Ширинский район на 2009 год.
1. Проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве.

2. Озеленение и благоустройство территорий, зон отдыха и туризма.

3. Уход за престарелыми, инвалидами и больными.

4. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон.
5. Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов.
6. Оформление документов (работа в администрациях сельских поселений, органах статистики, военкоматах, библиотеке).

7. Другие направления трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки.

                    Управляющий делами администрации
                    МО Ширинский район                                                             В.А.Гетманенко
                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                                  к постановлению главы

                                                                                                                  администрации

                                                                                                          МО Ширинский район

                                                                                                        от 10.02.2009 г. №  254
ИНФОРМАЦИЯ

о потребности количества участников общественных работ, стажировки и объемах финансирования мероприятий на территории  МО Ширинский район

	Наименование организации
	Вид общественных работ и стажировки
	Количество участников 

чел.
	Сроки проведения

мес.
	Источники и объемы финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	
	Всего
	В том числе средства:

	
	
	
	
	
	Местного бюджета
	работодателей

	МО Ширинский поссовет Ширинского района
	Благоустройство территории поселка, ремонт дорог, оформление документов, очистка территории пляжа, монтаж и оформление малых форм.
	43
	3
	35,0
	0
	35,0

	Администрация МО Туимский поссовет


	Благоустройство территории поселка, строительство детской спортивной площадки
	24
	3 
	23,0
	0
	23,0

	Администрация  МО Коммунаровский  поссовет
	Благоустройство территории поселка
	18
	3
	20,0
	0
	20,0

	Администрация МО Жемчужненский поссовет
	Благоустройство территории объектов соцкультбыта (детский сад, поликлиника, школа)
	10
	3
	10,0
	0
	10,0

	Администрация МО Селосонский сельсовет


	Благоустройство территории  школы, оформление спортивной площадки
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Соленоозерный сельсовет
	Благоустройство, сооружение спортивной площадки
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Борцовский сельсовет
	Благоустройство, ремонт дорог, восстановление забора на стадионе.
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Ефремкинский сельсовет
	Благоустройство,

сооружение спортивной площадки при школе.
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Спиринский сельсовет
	Благоустройство, строительство гаража
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация  МО Целинный сельсовет
	Благоустройство, ремонт дорожного покрытия
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Черноозерный  сельсовет
	Благоустройство, оформление спортивной площадки в школьном дворе
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Фыркальский сельсовет
	Благоустройство, ремонт теплотрассы
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация МО Джиримский сельсовет
	Благоустройство, строительство детской площадки
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация  МО Воротский сельсовет
	Благоустройство, строительство детской площадки
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	Администрация Беренжакский сельсовет
	Благоустройство, ремонт моста
	5
	3
	5,0
	0
	5,0

	МУП п.Шира «Коммунальник»
	Ремонт подъездов 
	20
	3
	22,0
	0
	22,0

	ООО «Водоканал»
	Ремонт подъездов
	10
	3
	10,0
	0
	10,0

	МУП «Благоустройство п.Жемчужный»
	Благоустройство территории поселка, побережье озер Шира, Иткуль.
	20
	3
	22,1
	0
	22,1

	АУ РХ «Ширалессервис»
	Посадка саженцев
	15
	3
	24,0
	0
	24,0

	ООО «Ширинская Сервисная Компания
	Строительные услуги
	15
	3
	24,0
	0
	24,0

	             ВСЕГО
	
	230 чел.
	
	245,1
	0
	245,1


Управляющий делами администрации

МО Ширинский район                                                                         В.А.Гетманенко
